

Unik-Funkis A/S

Livøvej 10B, 8800 Viborg

CVR-nr. 10 12 31 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. januar 2021.

Henrik Ottosen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Unik-Funkis A/S Livøvej 10B 8800 Viborg
	Telefon: 8662 1888 Hjemmeside: www.unikfunkis.dk
	CVR-nr.: 10 12 31 35 Stiftet: 1. januar 1996 Hjemsted: Viborg Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Ottosen, formand Brian Christensen Bach Rene Højlund
Direktion	Rene Højlund
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg

Hovedtal og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	47.623	45.029	38.220	40.464	35.137
Resultat af ordinær primær drift	9.441	9.020	4.906	6.735	3.672
Finansielle poster, netto	-405	-478	-460	-550	-746
Årets resultat	7.045	6.656	3.461	4.816	2.275
Balance:					
Balancesum	54.389	45.281	40.779	40.499	37.556
Investeringer i materielle anlægsaktiver	931	1.612	4.288	1.495	8.086
Egenkapital	25.821	22.776	18.120	16.659	12.844
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	16.665	12.591	7.100	3.474	2.958
Investeringsaktivitet	-886	-1.619	-4.111	-1.265	-7.352
Finansieringsaktivitet	-5.393	-2.822	-2.969	-3.173	5.137
Pengestrømme i alt	10.387	8.150	20	-964	743
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	83	79	72	74	68
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	168,8	215,9	181,4	167,1	168,8
Soliditetsgrad	47,5	50,3	44,4	41,1	34,2
Egenkapitalforrentning	29,0	32,6	19,9	32,6	19,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Selskabet har i 2020 ændret anvendt regnskabspraksis som følge af, at selskabet er omfattet af reglerne for mellemstor klasse C-virksomhed. Selskabet har ikke tidligere indregnet indirekte produktionsomkostninger på fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling. Hoved- og nøgletallene for 2016, 2017, 2018 og 2019 er ikke tilrettet.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af vinduer og døre.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2020, udviser et resultat på 7.044.772 kr. mod 6.655.694 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 25.820.935 kr.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende i forhold til ledelsens oprindelige forventninger til regnskabsåret 2020. Den positive udvikling kan primært henføres til bedre markedsvilkår end forventet.

Særlige risici

Bortset fra risikoen knyttet til ændringer i markedet samt konjunkturændringer i den almindelige samfundsudvikling, anses selskabet ikke udsat for særlige risici, herunder finansielle risici.

Miljøforhold

På grund af løbende miljøforbedrende investeringer er det ledelsens opfattelse, at selskabets aktiviteter drives uden særlig negativ påvirkning af det eksterne og interne miljø.

Den forventede udvikling

Med udgangspunkt i de forventede markedsvilkår forventer ledelsen et lavere indtjeningsniveau for regnskabsåret 2021 set i forhold til de realiserede tal for 2020.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	47.622.925	45.029.004
1 Personaleomkostninger	-34.331.719	-32.303.230
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-3.850.391</u>	<u>-3.706.177</u>
Driftsresultat	9.440.815	9.019.597
Andre finansielle indtægter	8.630	10.418
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-413.495</u>	<u>-488.359</u>
Resultat før skat	9.035.950	8.541.656
3 Skat af årets resultat	<u>-1.991.178</u>	<u>-1.885.962</u>
4 Årets resultat	<u>7.044.772</u>	<u>6.655.694</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
5 Produktionsanlæg og maskiner	11.996.381	15.218.018
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	629.634	695.591
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	474.600	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.100.615</u>	<u>15.913.609</u>
6 Andre tilgodehavender	495.300	495.300
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>495.300</u>	<u>495.300</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.595.915</u>	<u>16.408.909</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	6.660.000	6.592.000
Varer under fremstilling	3.691.000	2.189.000
Varebeholdninger i alt	<u>10.351.000</u>	<u>8.781.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.406.077	9.330.854
Andre tilgodehavender	539.154	621.833
7 Periodeafgrænsningsposter	1.145.780	1.186.265
Tilgodehavender i alt	<u>11.091.011</u>	<u>11.138.952</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	702
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>702</u>
Likvide beholdninger	19.351.347	8.951.143
Omsætningsaktiver i alt	<u>40.793.358</u>	<u>28.871.797</u>
Aktiver i alt	<u>54.389.273</u>	<u>45.280.706</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	3.182.500	3.182.500
Overført resultat	18.638.435	15.593.663
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
Egenkapital i alt	25.820.935	22.776.163
Hensatte forpligtelser		
9 Hensættelser til udskudt skat	810.000	647.000
Hensatte forpligtelser i alt	810.000	647.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	337.680	669.400
Leasingforpligtelser	3.254.958	6.587.245
Anden gæld	0	1.227.404
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.592.638	8.484.049
10 Kortfristet del af langfristet gæld	6.978.843	3.480.000
Gæld til pengeinstitutter	13.064	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.217.541	497.847
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.117.668	4.712.516
Selskabsskat	496.178	303.962
Anden gæld	4.342.406	4.379.169
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	24.165.700	13.373.494
Gældsforpligtelser i alt	27.758.338	21.857.543
Passiver i alt	54.389.273	45.280.706
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	3.182.500	12.937.969	2.000.000	18.120.469
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.655.694	4.000.000	6.655.694
Egenkapital 1. januar 2020	3.182.500	15.593.663	4.000.000	22.776.163
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.044.772	4.000.000	7.044.772
	3.182.500	18.638.435	4.000.000	25.820.935

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
Årets resultat	7.044.772	6.655.694
13 Reguleringer	6.094.537	5.982.361
14 Ændring i driftskapital	5.566.026	1.848.547
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	18.705.335	14.486.602
Renteindbetalinger og lignende	8.627	10.419
Renteudbetalinger og lignende	-412.793	-488.359
Pengestrøm fra ordinær drift	18.301.169	14.008.662
Betalt selskabsskat	-1.635.962	-1.418.018
Pengestrømme fra driftsaktivitet	16.665.207	12.590.644
Køb af materielle anlægsaktiver	-930.500	-1.612.280
Salg af materielle anlægsaktiver	45.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-6.500
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-885.500	-1.618.780
Optagelse af langfristet gæld	2.137.439	2.477.404
Afdrag på langfristet gæld	-3.530.006	-3.299.763
Betalt udbytte	-4.000.000	-2.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.392.567	-2.822.359
Ændring i likvider	10.387.140	8.149.505
Likvider primo	8.951.143	801.638
Likvider ultimo	19.338.283	8.951.143
Likvider		
Likvide beholdninger	19.351.347	8.951.143
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-13.064	0
Likvider ultimo	19.338.283	8.951.143

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	30.023.009	28.035.077
Pensioner	3.471.705	3.403.054
Andre omkostninger til social sikring	288.611	270.579
Personaleomkostninger i øvrigt	548.394	594.520
	<u>34.331.719</u>	<u>32.303.230</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>83</u>	<u>79</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	413.495	488.359
	<u>413.495</u>	<u>488.359</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.828.178	1.809.962
Årets regulering af udskudt skat	163.000	76.000
	<u>1.991.178</u>	<u>1.885.962</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	3.044.772	2.655.694
Disponeret i alt	<u>7.044.772</u>	<u>6.655.694</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- taling for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris primo	45.172.812	4.053.298	0
Tilgang	252.900	203.000	474.600
Afgang	<u>0</u>	<u>-203.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>45.425.712</u>	<u>4.053.298</u>	<u>474.600</u>
Af- og nedskrivninger primo	29.954.794	3.357.707	0
Årets afskrivninger	3.474.537	232.303	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-166.346</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>33.429.331</u>	<u>3.423.664</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>11.996.381</u>	<u>629.634</u>	<u>474.600</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>8.867.305</u>	<u>536.280</u>	

31/12 2020

31/12 2019

6. Andre tilgodehavender

Kostpris primo	495.300	488.800
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>6.500</u>
Kostpris ultimo	<u>495.300</u>	<u>495.300</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>495.300</u>	<u>495.300</u>
Der specificeres således:		
Deposita	<u>495.300</u>	<u>495.300</u>
	<u>495.300</u>	<u>495.300</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
7. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	467.264	532.544
Øvrige forudbetalte omkostninger	678.516	653.721
	1.145.780	1.186.265

8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	3.182.500	3.182.500
	3.182.500	3.182.500

Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	647.000	571.000
Udskudt skat af årets resultat	163.000	76.000
	810.000	647.000

10. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	654.680	317.000	337.680	0
Leasingforpligtelser	6.754.958	3.500.000	3.254.958	0
Anden gæld	3.161.843	3.161.843	0	0
	10.571.481	6.978.843	3.592.638	0

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 655 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	tkr.
Produktionsanlæg og maskiner	3.129
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	93
Varebeholdninger	10.351
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.406

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse i henhold til indgået lejeaftale gældende til 1. januar 2028. Den årlige husleje-forpligtelse udgør 3.401 tkr. Den samlede husleje-forpligtelse udgør 21.842 tkr. pr. 31. december 2020.

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 82 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11 måneder og en samlet restleasingydelse på 75 tkr.

13. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.745.185	3.646.753
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-8.346	0
Andre finansielle indtægter	-8.630	-10.418
Øvrige finansielle omkostninger	413.495	488.359
Skat af årets resultat	1.991.178	1.885.962
Øvrige reguleringer	-38.345	-28.295
	<u>6.094.537</u>	<u>5.982.361</u>

14. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-1.570.000	-942.000
Ændring i tilgodehavender	47.942	2.502.269
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	7.088.084	288.278
	<u>5.566.026</u>	<u>1.848.547</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Brian Christensen Bach (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-684770870698

IP: 40.113.xxx.xxx

2021-01-28 16:29:01Z

NEM ID 

Henrik Heide Ottosen (CPR valideret)

Bestyrelses-formand

Serienummer: PID:9208-2002-2-997860400697

IP: 85.202.xxx.xxx

2021-01-28 20:03:07Z

NEM ID 

René Møller Højlund (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-619440182659

IP: 40.113.xxx.xxx

2021-01-29 06:14:36Z

NEM ID 

René Møller Højlund (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-619440182659

IP: 40.113.xxx.xxx

2021-01-29 06:14:36Z

NEM ID 

Henrik Lundsgaard (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:32093272-RID:18146935

IP: 89.249.xxx.xxx

2021-01-29 07:09:33Z

NEM ID 

Henrik Heide Ottosen (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-997860400697

IP: 85.202.xxx.xxx

2021-01-29 07:46:30Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: QPHAI-Q2411-L3WMMV-E47Z0-ODF57-GBQIA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>